

APS SIR2 Lotto1 Ovest  
VAR. SCATOLARE FOGNARIO FERMATA MUNICIPIO  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| desc                                                                                                                         | Listino          | Articolo       | Descrizione Breve                                                                                                                                                                                | scrizione Este | Des. U.M. | n      | L      | l   | h   | peso | Q.tà     | Prezzo<br>Base Gara | IMPORTO<br>Base Gara |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|--------|--------|-----|-----|------|----------|---------------------|----------------------|
| SOLETTA TIPO 1 - Interventi di rifacimento Scatolare fognario Lunghezza d'intervento = 54ml - da Pk 1+159.685 a Pk 1+213.685 |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        | 66     |     |     |      |          |                     |                      |
| ACCANTIERAMENTO                                                                                                              | EP CONTRATTO PSC | OS.AP.A.0110.A | New- Jersey                                                                                                                                                                                      | Costo di uti   | m         |        | 78     |     |     |      | 78,00    | 29,83               | 2.326,74             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO PSC | OS.AP.A.0110.B | New-Jersey. costo di utilizzo del materiale per un r                                                                                                                                             | Costo di uti   | MME (Metr | 1      | 78     |     |     |      | 78,00    | 4,13                | 322,14               |
| INDAGINI                                                                                                                     | NP               | NP.010         | INDAGINI SCATOLARE RUBANO                                                                                                                                                                        |                | ac        | 1      |        |     |     |      | 1,00     | 23.737,93           | 23.737,93            |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
| DEMOLIZIONE                                                                                                                  | EP CONTRATTO     | F.02.08.a      | TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO                                                                                                                                                 |                | m         | 2      | 72,5   |     |     |      | 145,00   | 5,30                | 768,50               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.02.08.b      | TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO                                                                                                                                                 |                | m x cm    | 2      | 72,5   |     | 2   |      | 290,00   | 0,82                | 237,80               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.02.09.a      | FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cmFresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguita su unica cassa d'ac                   |                | m²        |        | 72,5   | 4,5 | 2   |      | 326,25   | 0,23                | 750,38               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.02.09.b      | FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm succe                                                                                                                                           |                | m² x cm   |        | 72,5   | 4,5 | 2   |      | 652,50   | 0,76                | 495,90               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.06.05.00     | COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALECompenso per il tras                                                                                                                                             |                | t x km    |        | 326,25 | 40  | 0,1 | 2,5  | 3.262,50 | 0,23                | 750,38               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.06.07.b      | Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzatt                                                                                                                                      |                | t         |        | 326,25 |     | 0,1 | 2,5  | 81,56    | 15,99               | 1.304,18             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.02.04.c      | RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO                                                                                                                                                              | RIMOZIONE      | m         |        | 112,3  |     |     |      | 112,30   | 5,53                | 621,02               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.11.01.d      | RIPRISTINO CORDONATE                                                                                                                                                                             | CORDONA        | m         |        | 112,3  |     |     |      | 112,30   | 33,12               | 3.719,38             |
| SCAVO                                                                                                                        | EP CONTRATTO     | E.02.04.a      | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per p                                                                                                                                              |                | m³        |        | 68     | 3,5 | 2,4 |      | 571,20   | 12,27               | 7.008,62             |
| Detrazione Volume scatolare                                                                                                  | EP CONTRATTO     | E.02.04.a      | SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per p                                                                                                                                              |                | m³        |        | -68    | 2,5 | 2,2 | -    | - 374,00 | 12,27               | - 4.588,98           |
|                                                                                                                              | RV2023           | F.03.08.b      | SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A                                                                                                                                               |                | mc        | 197,20 |        |     |     | 10%  | 19,72    | 137,00              | 2.701,64             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.41.15.00     | SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA A QUALSIASI TIPO DI SBANC                                                                                                                                              |                | m³        | 197,20 |        |     |     |      | 197,20   | 1,90                | 374,68               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | H.01.23.00     | DRENAGGIO DEL TERRENO CON IMPIANTO WELL-POINT PER                                                                                                                                                |                | m         | 2      | 66     |     |     |      | 132,00   | 70,31               | 9.280,92             |
|                                                                                                                              | RV2023           | G.01.25.a      | SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOS                                                                                                                                                 |                | cad       | 3      |        |     |     |      | 3,00     | 166,87              | 500,61               |
|                                                                                                                              | RV2023           | G.01.25.b      | SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOEL                                                                                                                                                |                | cad       | 3      |        |     |     |      | 3,00     | 108,96              | 326,88               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.03.17.a      | ARMATURA PARETI DI SCAVOArmatura delle pareti delle scavi di fondazione a sezione obbligatoria eseguita su prescrizione degli elaborati di progetto su ordine di direzione                       |                | m²        | 197,20 |        |     | 2,5 |      | 330,00   | 12,49               | 4.121,70             |
|                                                                                                                              | RV2023           | H.01.21.00     | COMPENSO PER SCAVI IN AMBITO URBANO IN STRADE CHIU                                                                                                                                               |                | m³        | 197,20 |        |     |     |      | 197,20   | 31,00               | 6.113,20             |
|                                                                                                                              | RV2023           | F.02.34.a      | TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEME                                                                                                                                            |                | mq        | 75     | 2,5    |     | 0,3 |      | 56,25    | 427,42              | 24.042,38            |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.05.10.c      | DEMOLIZIONE Strutture in conglomerato cementi                                                                                                                                                    | Area scatol    | m³        | 2,31   | 66     |     |     |      | 152,46   | 358,88              | 54.714,84            |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.06.05.00     | COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALECompenso per il tras                                                                                                                                             |                | t x km    | 350,00 | 5      |     |     | 2,2  | 3.849,97 | 0,23                | 885,49               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | 11.8.CP1.10    | Sovrapprezzo per la frantumazione. vagliatura e riciclo dei mat                                                                                                                                  |                | m³        | 350,00 |        |     |     |      | 350,00   | 5,43                | 1.900,49             |
| SCATOLARE 2.5*2.2                                                                                                            | EP CONTRATTO     | B.08.050.c     | SCATOLARI CHIUSI IN CALCESTRUZZO ARMATO P                                                                                                                                                        | SCATOLARI      | ml        |        | 66     |     |     |      | 66,00    | 235,98              | 15.574,68            |
| BY-PASS e COLLEGAMENTO AGLI S                                                                                                | NP               | NP.011         | By-Pass provvisorio e Collegamenti agli scatolari e                                                                                                                                              | Realizzazio    | a corpo   | 1      |        |     |     |      | 1,00     | 66.580,16           | 66.580,16            |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
| MAGRONE                                                                                                                      | EP CONTRATTO     | F.05.31.c      | RETE ELETTROSALDATA AD ADERENZA MIGLIORATA                                                                                                                                                       | OPERE STR      | kg        |        | 66     | 3   |     | 10   | 1.980,00 | 2,06                | 4.078,80             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.08.01.c      | CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN C                                                                                                                                                          | OPERE EDI      | m³        |        | 73     | 3   | 0,2 |      | 43,80    | 117,50              | 5.146,50             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.08.03.00     | POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA                                                                                                                                                                  |                | m³        | 43,800 |        |     |     |      | 43,80    | 17,93               | 785,33               |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | E.16.04.00     | IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA ARMATA CON                                                                                                                                                |                | m²        |        | 72,5   | 4,5 |     |      | 326,25   | 29,08               | 9.487,35             |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
| PAVIMENTAZIONI                                                                                                               | EP CONTRATTO     | F.04.54.a      | STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATOSTrato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc. di 197,20 in qualsiasi spessore, costituito da miscela (inert |                | m³        | 197,20 |        |     |     |      | 197,20   | 61,60               | 12.147,52            |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
|                                                                                                                              | RV2023           | F.13.83.a      | GEOMEMBRANA ELASTOMERICA ANTIPUMPING                                                                                                                                                             |                | m²        | 2      | 66     | 1   |     |      | 132,00   | 13,51               | 1.783,32             |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
|                                                                                                                              | RV2023           | F.13.01.b      | APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMA                                                                                                                                               | a corpo        |           | 1      |        |     |     |      | 1,00     | 3.181,06            | 3.181,06             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.13.02.a      | MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALESpruzzatura di emulsione bituminosa per l'esecuzione di 4,5 m d'ancoraggio sulla fondazione esistente avente relazione di bitume normale pari ad a          |                | m²        |        | 72,5   | 4,5 |     |      | 326,25   | 2,05                | 668,81               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.13.06.b      | BINDER - SPESSORE COMPRESSO 60 mm                                                                                                                                                                |                | m²        |        | 72,5   | 4,5 |     |      | 326,25   | 10,80               | 3.523,50             |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.13.03.a      | MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRU                                                                                                                                              |                | m²        |        | 72,5   | 4,5 |     |      | 326,25   | 1,30                | 424,13               |
|                                                                                                                              | EP CONTRATTO     | F.13.09.b      | MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm                                                                                                                                                            |                | m²        |        | 72,5   | 4,5 |     |      | 326,25   | 6,64                | 2.166,30             |
|                                                                                                                              |                  |                |                                                                                                                                                                                                  |                |           |        |        |     |     |      |          |                     |                      |
| PASSO D'uomo                                                                                                                 | RV2023           | F.02.34.a      | TAGLIO DI PRECISIONE CON SEGA DI OPERA D'ARTE IN CEME                                                                                                                                            |                | mq        | 4      | 1      |     | 0,3 |      | 1,20     | 427,42              | 512,90               |
|                                                                                                                              | ANAS 2023        | I.002.085.e    | FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA P                                                                                                                                              |                | cad       | 1      |        |     |     |      | 1,00     | 177,05              | 177,05               |
|                                                                                                                              | RV2023           | H.03.20.b      | FORNITURA E POSA DI CHIUSINO CIRCOLARE con telaio circ                                                                                                                                           |                | cad       | 1      |        |     |     |      | 1,00     | 1.171,15            | 1.171,15             |

APS SIR2 Lotto1 Ovest  
VAR. SCATOLARE FOGNARIO FERMATA MUNICIPIO  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

|                      |            |
|----------------------|------------|
| TOTALE LAVORI TIPO 1 | 270.060,28 |
|----------------------|------------|

**SOLETTA TIPO 2 - Interventi di rinforzo** Scolare fognario Lunghezza d'intervento = 20 ml da Pk 1+407.00 a Pk 1+427.00

|                      |              |             |                                                                 |                      |                |      |       |      |      |        |          |        |          |
|----------------------|--------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------|-------|------|------|--------|----------|--------|----------|
| DEMOLIZIONE          | EP CONTRATTO | E.05.10.c   | DEMOLIZIONE Strutture in conglomerato cementi                   | Area scatol          | m <sup>3</sup> | 2    | 20    |      | 0,2  |        | 8,00     | 358,88 | 2.871,04 |
|                      | EP CONTRATTO | E.06.05.00  | COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE                                | Compenso per il tras | t x km         | 8,00 | 5     |      |      | 2,2    | 88,00    | 0,23   | 20,24    |
|                      | EP CONTRATTO | 11.8.CP1.10 | Sovrapprezzo per la frantumazione. vagliatura e riciclo dei mat |                      | m <sup>3</sup> | 8,00 |       |      |      |        | 8,00     | 5,43   | 43,44    |
| RINFORZI STRUTTURALI | EP CONTRATTO | E.16.04.00  | IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA ARMATA CON               |                      | m <sup>2</sup> |      | 20,00 | 4,20 |      |        | 84,00    | 29,08  | 2.442,72 |
|                      | EP CONTRATTO | E.10.03.c   | Solaio in opera per luci fino a m 6.00, costituito da           | lastra pred          | mq             |      | 20,00 | 3,20 |      |        | 64,00    | 92,40  | 5.913,60 |
|                      | EP CONTRATTO | E.08.02.f   | CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA                            | CLS soletta          | mc             |      | 20,00 | 3,20 | 0,15 |        | 9,60     | 141,94 | 1.362,62 |
|                      | EP CONTRATTO | E.08.03.00  | POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA                                 | pompaggio            | mc             | 9,60 |       |      |      |        | 9,60     | 17,93  | 172,13   |
|                      | EP CONTRATTO | E.08.02.l   | SOVRAPPREZZO AI CALCESTRUZZI Aumento dalla                      | sovrapprez           | mc             | 9,60 |       |      |      |        | 9,60     | 5,82   | 55,87    |
|                      | EP CONTRATTO | F.05.30.b   | ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CO                      | Acciaio arm          | kg             | 9,60 |       |      |      | 120,00 | 1.152,00 | 2,06   | 2.373,12 |
| IMPERMEABILIZZAZIONI | RV2023       | F.13.83.a   | GEOMEMBRANA ELASTOMERICA ANTIPUMPING                            | Geogriglia           | mq             | 2,00 | 20,00 |      |      |        | 40,00    | 13,51  | 540,40   |
|                      | EP CONTRATTO | F.13.02.a   | MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE                           | Mano di an           | mq             |      | 20,00 | 5,20 |      |        | 104,00   | 2,05   | 213,20   |

|                      |           |
|----------------------|-----------|
| TOTALE LAVORI TIPO 2 | 16.008,38 |
|----------------------|-----------|

|                        |            |
|------------------------|------------|
| TOTALE GENERALE LAVORI | 286.068,66 |
|------------------------|------------|